



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha fasoli szparagowej.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	11700,00		zł	19500,00		zł	21000,00
Produkcja główna: fasola szparagowa	dt	130,00	90,00	11700,00	130,00	150,00	19500,00	140,00	150,00	21000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	6154,10		zł	8325,15		zł	8486,25
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2400,00		zł	2400,00		zł	2400,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	80,00	30,00	2400,00	80,00	30,00	2400,00	80,00	30,00	2400,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	752,10		zł	725,15		zł	802,25
N	kg	30,00	3,79	113,70	30,00	3,79	113,70	30,00	3,79	113,70
P	kg	70,00	3,98	278,60	60,00	3,98	238,80	60,00	3,98	238,80
K	kg	140,00	2,57	359,80	145,00	2,57	372,65	175,00	2,57	449,75
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1202,00		zł	1202,00		zł	1202,00
Facus Ultra 100 EC	l	2,00	303,00	606,00	2,00	303,00	606,00	2,00	303,00	606,00
Switch 62,5 WG	kg	0,80	465,00	372,00	0,80	465,00	372,00	0,80	465,00	372,00
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	140,00	224,00	1,60	140,00	224,00	1,60	140,00	224,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	0,00		zł	2198,00		zł	2282,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	0,00			1008,00			1092,00
opakowania (worki 10 kg)	szt			0,00	1200,00	0,30	360,00	1300,00	0,30	390,00
opłaty targowiskowe	zł			0,00	12,00	54,00	648,00	13,00	54,00	702,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.			zł	0,00			1190,00			1190,00
przygotowania do sprzedaży	rbh			0,00	70,00	17,00	1190,00	70,00	17,00	1190,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1800,00		zł	1800,00		zł	1800,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt			zł	47,34			64,04			60,62
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	5545,90			11174,85			12513,75
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	5004,77		zł	5221,88		zł	5479,63
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			615,41			832,52			848,63
ciągnik własny	cnh	24,00	81,64	1959,36	24,00	81,64	1959,36	25,00	81,64	2041,00
kombajn- usługa	dt	130,00	16,00	2080,00	130,00	16,00	2080,00	140,00	16,00	2240,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	11158,87		zł	13547,03		zł	13965,88
Koszt produkcji 1 dt			zł	85,84			104,21			99,76
Dochód z działalności bez dopłat			zł	541,13			5952,98			7034,13
Dopłaty do produkcji	zł			1073,16			1073,16			1073,16
Dochód z działalności			zł	1614,29			7026,14			8107,29
Wskaźnik opłacalności	%			114,47%			151,86%			158,05%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: XI.2019

UWAGI:

*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I wariant - przetwórstwo. Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2019 roku (JPO- 471,64 zł/ha, płatność za zazielenienie- 316,54 zł/ha, płatność dodatkowa- 184,98 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100 zł/ha.